Финансовое управление администрации
Чебаркульского городского округа

Приказ

№1 10.01.2022 г.

О внесении изменений в Положение
по реализации учетной политики в
Финансовом управлении
администрации

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», Федерального стандарта бухгалтерского учета, для
организаций государственного сектора от 30.12.2017 № 274н СГС «Учетная
политика, оценочные значения и ошибки» с целью применения СГС
«Информация о связанных сторонах» от 30.12.2017г. № 277н, начиная с
отчетности 2021 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение по реализации учетной политики в
Финансовом управлении администрации Чебаркульского городского округа,
утвержденного приказом Финансового управления администрации от
11.01.2021 следующие изменения:

1) в разделе 1:
абзац 13 пункта 1.1 дополнить словами «, от 30.12.2017г. № 277н СГС

«Информация о связанных сторонах»»;
дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. При ведении бюджетного учета и при составлении бюджетной

отчетности определяется (пересматривается) состав (перечень) связанных
сторон по состоянию на отчетную дату с целью раскрытия в годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности информации о лицах, способных
оказывать влияние на деятельность субъекта отчетности (связанные
стороны), а также об операциях со связанными сторонами (приложение 5)»;

2) Приложение 2 к Положению дополнить строкой следующего
содержания:
Состав
связанных
сторон

нет Отдел бухучета и
отчетности,
заместитель
начальника ОКИБ

Отдел
бухучета и
отчетности

- Не позднее первого
рабочего дня года,
следующего за
отчетным

На
бумажном
носителе;
5 лет

3) дополнить Приложением 5 к Положению (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера (Воронова
Е.В.).

3. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников, имеющих
отношение к учетному процессу.

Заместитель главы по бюджетному процессу,
начальник управления

Приложение 5 к Положению

Состав связанных сторон (субъекта отчетности)

на 01 января 20__ г.

№
п/п

Полное наименование
юридического лица или

ФИО являющегося
связанной стороной

ИНН
связанной
стороны

Тип
организации

Основание, в силу
которого лицо

признается
связанной
стороной

(исключается из
состава связанных

сторон)

Дата
включения/

исключения в
перечень

связанных
сторон

1 2 3 4 5 6